ut propter illorum præsenziam neque in Sæcul. XVI.
itinere, aut quocunque locorum eundo, A.C. 1552.

manendo, aut redeundo, nec in ipsa Ci.
vitate Tridentina a divinis officiis quo-
vis modo cesseretur, & ut bis peractis,
vel non peractis, quandocunque ipsis li-
buerit, aut majorum suorum mandato,
& assensu ad propria reverti optabunt,
aut aliquis eorum optabit, mox absque
ulla renitentia, & occasione, aut mora
salvis rebus eorum, & suorum pariter
honore, & personis vice versa possint,
juxta be eplacitum libere, & secure re-
dire, de scientia tamen ab eadem Synodo
deputandorum, ut tunc opportune eorum
securitati absque dolo, & fraude provi-
deatur.

Vult etiam Sancta Synodus in bac
publica fide, Salvoque conductu omnes,
& quascunque clausulas includi, & con-
tineri, ac pro inclusis haberi, quæ pro
plena, efficaci, & sufficienti securitate,
in eundo, stando, ac redeundo necessa-
riæ, & opportunæ fuerint, illud etiam
ad majorem securitatem, & pacis, ac
conciliationis bonum exprimens, quod si
quispiam, aut illorum aliqui, sive in iti-
nere Tridentum veniendo, sive ibidem
morando, aut redeundo, aliquod enor-
me, quod absit, egerint, aut commise-
rint, quo posset bujus fidei publicæ, &
assecurationis beneficium eis concessum

an-

Sæcul. XVI. annullari , aut cassari , vult , & conce-
A. C. 1552. dit , ut in bujusmodi facinore deprehensi
 ab ipsis duntaxat , & non ab aliis con-
 digna animadversione cum emenda suf-
 ficienti per partem ipsius Synodi merito
 approbanda , & laudanda mox punian-
 tur , illorum assecurationis forma , con-
 ditionibus , & modis omnino manenti-
 bus illibatis.

Pariformiter & vult , ut si quisquam
 vel aliquis ex ipsa Synodo sive in iti-
 nere , aut manendo , aut redeundo ali-
 quod enorme , quod absit , egerint , aut
 commiserint , quo posset bujus fidei pub-
 licæ , & assecurationis beneficium viola-
 ri , aut quoquo modo tolli , in hujusmo-
 di facinore deprehensi , ab ipsa Synodo
 duntaxat , & non ab aliis condigna ani-
 madversione , & emenda sufficienti per
 partem Dominorum Germanorum Au-
 gustanae Confessionis tunc hic præsentium
 merito laudanda , & approbanda mox
 puniantur , præsentis assecurationis for-
 ma , conditionibus , & modis manenti-
 bus omnino illibatis.

Vult præterea ipsa Synodus , quod
 liceat ipsis Oratoribus omnibus , &
 singulis toties , quotiescumque oppor-
 tunum fuerit , seu necessarium ad auram
 capiendam exire de Civitate Tridentina ,
 & reverti ad eandem , nec non nuntium ,
 vel nuntios suos ad quæcumque loca pro-
 suis

suis necessariis negotiis ordinandis libere Sæcul. XVI.
mittere , seu destinare , ac ipsos missos , A.C. 1552.
seu destinatos , seu missum , & destinatum suscipere toties , quoties eis videbitur
expedire , ita quod aliqui , vel aliquis
per deputandos Concilii societur , qui eo-
rum Securitati provideant , vel provi-
deat . Hic quidem Salvus Conductus , &
securitates stare , ac durare debent , & a
tempore , & per tempus , quo in ipsius
Synodi , & suorum tuitionis curam ipsos
suscipi contigerit , & usque dum ad Tri-
dentum perducti fuerint , ac toto tem-
pore quo ibidem manebunt , ita , ut rur-
sum post sufficientem audientiam habitam
spatio viginti dierum præmisso , cum ipsi
petierint , aut Concilium habita bujus-
modi audientia ipsis recessum indixerit a
Tridento , usque in quem quisque ele-
git sibi locum tutum Deo favente resti-
tuet , dolo & fraude prorsus exclusis .

Quæ quidem omnia pro universis , &
singulis Christi fidelibus , pro omnibus
Principibus tam Ecclesiasticis , quam Sæ-
cularibus personis , cujuscunque status ,
& conditionis existant , aut quocunque
nomine censeantur , inviolabiliter obser-
vanda esse promittit , & bona fide spon-
det : insuper omni fraude , & dolo ex-
clusis vera , & bona fide promittit ip-
sam Synodum nullam , vel manifeste , vel
occulte occasionem quæsituram , aut ali-
qua

Sæc. XVI. qua autoritate , potentia , jure , vel
 A.C. 1552. statuto , privilegio , legum , vel Cano-
 num , aut quorumcunque Conciliorum ,
 præsertim Constantiensis , & Senensis ,
 quacunque forma verborum expressa in
 aliquod bujus fidei publicæ , & plenissi-
 mæ assècurationis , ac publicæ , & libe-
 ræ audientiæ ipsis per Sanctam Synodus
 concessæ præjudicium quovis modo usu-
 ram , aut quemquam uti permissuram ,
 quibus in hac parte pro hac vice dero-
 gat : quod si Sancta Synodus , aut aliquis
 ex ea , vel suis , cujuscunque conditionis ,
 vel status , aut præminentiae existens
 præscriptæ assècurationis & Salvi-Con-
 ductus formam , & modum in quocunque
 puncto , vel clam violaverit , quod ta-
 men avertere dignetur Omnipotens , &
 sufficiens emendatio mox non fuerit sub-
 secuta , & ipsorum arbitrio merito ap-
 probanda , & laudanda , valeant ipsam
 Synodus babere , perinde ac si incidisset
 in omnes pœnas , quas jure divino , aut
 humano , aut consuetudine bujusmodi Sal-
 vorum Conductuum violatores incurvare
 possunt absque omni excusatione , & qua-
 vis in hac parte contradictione .

§. XLVI.
 Protestantium Deputati securitatis
 promissæ diploma sibi tradi
 postulantes .